Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-6773

TERMO DE CIÊNCIA DA 2ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO

INFANTIL SUBSTITUTOS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTALEZA

REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº 17/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO E O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o

art. 3º, inciso VI, da Lei Complementar Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, bem

como de acordo de acordo com o previsto no Decreto Municipal nº 13.808, de 13 de maio de

2016 e com o disposto no Edital nº 17/2017. CONVOCAM nos termos do Edital nº 17/2017 -

Regulador do Certame, publicado no DOM de 17 de março de 2017, e do Edital nº 35/2017

de Divulgação do resultado final, publicado no DOM de 05 de maio de 2017 e do Ato de

Homologação nº 1248/2017, publicado no DOM de 05 de maio de 2017, os candidatos

aprovados na Seleção Pública para contratação de Assistente da Educação Infantil

Substitutos para a rede Municipal de Ensino de Fortaleza, constantes no Anexo I, para

comparecerem aos eventos conforme calendário a seguir:

1. ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO: Os candidatos devem comparecer a

Universidade do Parlamento Cearense-UNIPACE, localizada na Av. Pontes Vieira, 2391

- Dionísio Torres, Fortaleza - CE, 60130-241, portando os originais dos documentos abaixo

relacionados e munidos de fotocópias legíveis, nas datas e horários indicados no

cronograma:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF;

c) Diploma de conclusão do Ensino Médio Completo na Modalidade Normal, ou Histórico e

Declaração que atestem cumprimento de pelo menos 50% da carga horária do curso de

Licenciatura em Pedagogia ou Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de

Licenciatura Plena em Pedagogia (em Regime Regular ou Especial -UVA) ou de curso de

Formação de Professores do Ensino Fundamental (1ª à 4ª Série -UECE);

d) Título de Eleitor e comprovante de votação;

e) Carteira de Reservista (caso homem);

f) Inscrição do PIS ou PASEP;

g) 01 (um) retrato 3x4 recente;

h) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal e Estadual;

i) Declaração de não vínculo com a administração direta ou indireta da União, dos Estados,

do Distrito Federal e dos Municípios, inclusive o de Fortaleza, bem como suas subsidiarias

e/ou controladas (Declarações da SEPOG, SEPLAG e INSS);

j) Atestado Médico Admissional constando no documento o número de registro no respectivo

conselho de classe, o endereço profissional e o número de telefone para contato;

k) Cópia do cartão de conta corrente do Banco do Brasil, contendo apenas o número da

Agencia e Conta Corrente;

l) Envelope em tamanho Ofício

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-6773

m) Todos os Requisitos Básicos constantes no ANEXO I do Edital de Abertura nº 17/2017

publicado no DOM de 17 de março de 2017.

*No ato da entrega da documentação, deverá ser preenchida a FICHA CADASTRAL. A

ausência ou incorreção de dados desta ficha implicará na não inclusão de

pagamentos.

2. CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO

DIA HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

28/07/2017 8h 161º ao 187º

28/07/2017 13h 188º ao 213º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO em,            de                   de 2017.

Philipe Theophilo Nottingham

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Jefferson de Queiroz Maia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, RESPONDENDO

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-6773

ANEXO I
2ª CONVOCAÇÃO

DA EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS.

9362205  ADRIANA MARIA GOMES DE OLIVEIRA  161º

9360624  CRISTIANA SABINO DO NASCIMENTO  162º

9362065  MÁRCIA DA SILVA NERIS  163º

9361801  MARISA DE FREITAS LIMA 164º

9361807  JOSEFA MARTA DE OLIVEIRA  165º

9360667  MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA GUEDES  166º

9361629  MARIA TERESA MONTESUMA  167º

9361273  FRANCINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA  168º

9362227  HELDELANY MOTA FURTADO  169º

9361043  ALVANI DE SOUSA LIMA  170º

9361897  CRISTIANE MAGALHÃES DA SILVA  171º

9361706  MARIA DO DESTERRO BATISTA DE CARVALHO  172º

9360392  ANTONIO EDGLEUTON SILVA DE CASTRO  173º

9361857  PATRICIA FELIX DA CUNHA  174º

9359937  ANGELA MARIA ALVES OLIVEIRA  175º

9360827  MARIA DE LOURDES PEIXOTO DA COSTA  176º

9359518  EVA MARIA SILVA DE PAULA  177º

9362817  LUCIA MARIA PEREIRA FERREIRA  178º

9361872  LUCIA DE FATIMA RIBEIRO CORDEIRO  179º

9363020  SIMONE MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ  180º

9362067  LÍDIA LIMA DO PRADO DOS SANTOS  181º

9361903  MARIA LÚCIA OLIVEIRA  182º

9361238  LILIANE DA SILVA GOMES FREITAS  183º

9361192  NATALIA KELLY SANTOS DA ROCHA  184º

9360088  ROBERTA DE SOUSA LIMA  185º

9360516  ANA PAULA FERREIRA DE MELO  186º

9363009  IVYNNA THAILANE ALEXANDRE CLEMENTINO  187º

9361785  ANGELA MARIA DE LIMA SOUZA  188º

9362169  MARIA LUCIANY DOS SANTOS MAIA  189º

9362193  SARA NATIELE DE SOUZA ARAUJO  190º

9361690  ROSEMARI CAVALCANTE DA PONTE  191º

9360603  NELDINA SILVERIO DOS SANTOS  192º

9361538  MARIA ARLINDA MARINHO MOURA  193º

9362791  CRISTIANE CAVALCANTE LEMOS GALERA  194º

9361046  FRANCISCA ELIZANGELA DIAS LIMA  195º

9360545  LUCIMAR FELIX PEREIRA  196º

9361701  FATIMA RIANNE ARAUJO SOUSA  197º

9361110  GERALDA ALVES COLARES  198º

9359702  LÊDA MARIA SILVA LIMA  199º

9359590  ROSA MARIA SANTOS MARTINS  200º

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-6773

9360145  CLAUDIA MARIA DIAS LIMA  201º

9361513  RENATA BRAGA LOPES  202º

9361663  RAFAELA SILVEIRA PIRES  203º

9360142  JESSICA DANTAS DA COSTA  204º

9360075  SANDRA PIMENTEL DE OLIVEIRA BATISTA  205º

9359776  MARTA LANA RIBEIRO RAMOS  206º

9361966  ISABEL MARINHO DE ALMEIDA  207º

9359754  LEILIANE MARIA RAMOS NUNES  208º

9360905  CRISTIANE DE HOLANDA ALVES  209º

9360377  CLEBIA MARIA MOURA LIMA  210º

9362258  ANA GLACY OLIVEIRA DE SOUZA  211º

9359933  BRUNO DE SOUSA ARAÚJO  212º

9359623  EVELINE ALVES DA PENHA  213º